
 
 

Ministero dell ’  Istruzione e del Merito  
 Istituto Comprensivo 2 “Rita Levi Montalcini”  

Via Cesare Battisti, 52 - 25018 Montichiari (BS) 
Tel.: 030 961112 – 030 9981115 

E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it  -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic2montichiari.edu.it 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 

 
 
 

 
 
 

  
Montichiari,  12/02/2025 

All’Albo online 
Al sito web 

Agli atti 
 
 
OGGETTO :decreto assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord 
 
CUP E24D24001930007, E24D24001940007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministeriale 27/05/2024, n. 102, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche- Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
 VISTA la Nota MI del 19/04/2024, prot. n. 59369 relativa al progetto; 
CONSIDERATO che la predetta Nota  recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il progetto e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – 01- “fondi sociali europei(FSE),  
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)  del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito  

Dei Progetti  - P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-191, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-
2024-91 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota  
 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 



 
 

Ministero dell ’  Istruzione e del Merito  
 Istituto Comprensivo 2 “Rita Levi Montalcini”  

Via Cesare Battisti, 52 - 25018 Montichiari (BS) 
Tel.: 030 961112 – 030 9981115 

E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it  -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic2montichiari.edu.it 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 

 
 
 

 
 
 

 
Dei Progetti  - P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-191, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-
2024-91 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5).pari ad un importo complessivo di €64.365,00 
(sessantaquattromilatrecentosessantacinque/00) così articolato: 
 
ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-191                                                        36.360,00 € 
 ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-91                                                         28.005,00 € 
 
dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 
informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” 
della piattaforma – Gestione Progetti”. 
Viste - Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle 
norme vigenti, circa l’adozione dei progetti inseriti sull’apposita piattaforma di gestione in fase di 
attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo la loro adozione”; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n.178 del 10/02/2025 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 13/12/2024 prot. n.181969; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle : 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – 01- “fondi sociali 
europei(FSE+) ,-01 istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) –  del Programma 
Annuale 2025 previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
ENTRATE: A02-01-01 
 
USCITE -P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-191, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-91 – 
 Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell ’  Istruzione e del Merito  
 Istituto Comprensivo 2 “Rita Levi Montalcini”  

Via Cesare Battisti, 52 - 25018 Montichiari (BS) 
Tel.: 030 961112 – 030 9981115 

E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it  -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic2montichiari.edu.it 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Montichiari, 12 Febbraio 2025 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Proff.sa Sabina Stefano 
 

 

 

 

 


		2025-02-13T13:10:17+0100
	SABINA STEFANO




